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RE: ACTIALIZACION LIQUIDACION DE CREDITO PROCESO 2017-00053-00 JOSE HONOFRE
CUEVAS ROMERO

Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Boyacá - Chita <jpmpalchita@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Mar 16/08/2022 16:32

Para: Roberto Moreno <romobo15@hotmail.com>

Chita - Boyacá 16 de agosto de 2022

acuse de recibido

Atentamente: 

JULIAN DAVID PINEDA PINTO 

Secretario 
Juzgado Promiscuo Municipal de Chita - Boyacá

De: Roberto Moreno <romobo15@hotmail.com>

Enviado: martes, 16 de agosto de 2022 14:34

Para: Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Boyacá - Chita <jpmpalchita@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Asunto: ACTIALIZACION LIQUIDACION DE CREDITO PROCESO 2017-00053-00 JOSE HONOFRE CUEVAS ROMERO
 
Buenas tardes, adjunto me permito enviar ACTUALIZACION LIQUIDACION DE CREDITO correspondiente al
proceso 2017-00053-00 adelantado por el BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A contra JOSE HONOFRE
CUEVAS ROMERO 

Agradezco su gentil y valiosa colaboración.

Cordialmente,

ROBERTO MORENO BONILLA
APODERADO JUDICIAL 
BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A 




Doctora 

MARIA ELISA AGUDELO SERRANO  

JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL DE CHITA - BOYACA 

E.S.D. 

 

 

REF: ………PROCESO EJECUTIVO SINGULAR N° 2017-00053-00 

DTE: …….. BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. NIT. 800.037.800-8 

DDOS: ……JOSE HONOFRE CUEVAS ROMERO  

ASUNTO:…ACTUALIZACION LIQUIDACION DE CREDITO 

 
 

1.          PAGARE N° 015186100004878 

LIQUIDACION PRESENTADA EL 25/04/2018 APROBADA 15/05/2018 

CAPITAL $ 4’999. 714.oo 

INTERESES CORRIENTES ENTRE 03/02/2016 Y EL  02/08/2016 $      512.904.27 

INTERESES MORATORIOS LIQUIDADOS ENTRE 03/08/2016 Y EL  23/04/2018 $   2’805.906.49 

INTERESES MORATORIOS LIQUIDADOS ENTRE 24/04/2018 Y EL  27/07/2020 $   3’257.693.00 

TOTAL, LIQUIDACION APROBADA $ 11’576.217.76 

  

 Capital $          Periodo  I. Cte. Anual I. Cte. Mensual   I. M. Mensual    Sub Total $ 

4’999. 714 Jul. 01 al 31 de 2020     18.12%       1.51%  2.26% x 04 días      15.066.00 

4’999. 714 Ago. 01 al 31 de 2020     18.29%       1.52%  2.28% x 1 mes      113.993.00 

4’999. 714 Sep. 01 al 30 de 2020     18.35%       1.53%  2.29% x 1 mes    114.493.00 

4’999. 714 Oct. 01 al 31 de 2020     18.09%       1.50%        2.26% x 1 mes    112.993.00 

4’999. 714 Nov. 01 al 30 de 2020     17.84%       1.48%  2.22% x 1 mes     110.994.00 

4’999. 714 Dic. 01 al 31 de 2020     17.46%       1.45%  2.17% x 1 mes      108.497.00 

4’999. 714 Ene. 01 al 31 de 2021     17.32%       1.44%  2.16% x 1 mes    107.994.00 

4’999. 714 Feb. 01 al 28 de 2021     17.54%       1.46%  2.19% x 1 mes     109.494.00 

4’999. 714 Mar. 01 al 31 de 2021     17.41%       1.45%  2.17% x 1 mes    108.494.00 

4’999. 714 Abr. 01 al 30 de 2021     17.31%               1.44%  2.16% x 1 mes     107.994.00 

4’999. 714 May. 01 al 31 de 2021     17.22%       1.43%  2.14% x 1 mes      106.994.00 

4’999. 714 Jun. 01 al 30 de 2021     17.21%       1.43%  2.14% x 1 mes    106.994.00 

4’999. 714 Jul. 01 al 31 de 2021      17.18%       1.43%  2.14% x 1 mes     106.994.00 

4’999. 714 Ago. 01 al 31 de 2021     17.24%       1.44%  2.16% x 1 mes     107.994.00 

4’999. 714 Sep. 01 al 30 de 2021     17.19%       1.43%  2.14% x 1 mes    106.994.00 

4’999. 714 Oct. 01 al 31 de 2021     17.08%       1.42%  2.13% x 1 mes    106.494.00 

4’999. 714 Nov. 01 al 30 de 2021     17.27%       1.44%  2.16% x 1 mes      107.994.00 

4’999. 714 Dic. 01 al 31 de 2021     17.46%       1.45%  2.17% x 1 mes     108.494.00 

4’999. 714 Ene. 01 al 31 de 2022     17.66%       1.47%  2.20% x 1 mes    109.994.00 

4’999. 714 Feb. 01 al 28 de 2022     18.30%       1.52%  2.28% x 1 mes     113.993.00 

4’999. 714 Mar. 01 al 31 de 2022     18.47%       1.54%  2.31% x 1 mes    115.493.00 

4’999. 714 Abr. 01 al 30 de 2022     19.05%       1.59%  2.38% x 1 mes     118.994.00 

4’999. 714 May. 01 al 31 de 2022     19.71%       1.64%  2.46% x 1 mes     122.993.00 

4’999. 714 Jun.  01 al 30 de 2022     20.40%       1.7%  2.55% x 1 mes     127.493.00 

4’999. 714 Jul.  01 al 31 de 2022     21.28%       1.77%  2.65% x 1 mes     132.492.00 

4’999. 714 Agos. 01 al 31 de 2022     22.21%        1.85%  2.77% x 16 días       73.862.00 

  
      TOTAL……………………………………………………………………………………..…….......….. $   2’784.278.00 

 

CAPITAL…………...…………………………………………………………………………..……..   $   4’999. 714.oo 

 

INTERES CORRIENTES APROBADOS HASTA 02/08/2016………………………………….…..$       512.904.27 

 

INTERESES MORATORIOS APROBADOS HASTA EL 23/04/2018.………..................……… $    2’805.906.49 

 

INTERESES MORATORIOS APROBADOS HASTA EL 27/07/2020……………………...…...  $    3’257.693.00 

 

INTERESES MORATORIOS LIQUIDADOS ENTRE 28/07/2020 Y EL 16/08/2022..................  $    2’784.278.00 

 

 TOTAL, PAGARE N° 015186100004878………………………………………………………...      $ 14’360.495.76 

        

Abonos a la obligación………..………………………………………………………………..…….…-0- 
 

 

 

 
 



2.          PAGARE N° 015186100005062 

LIQUIDACION PRESENTADA EL 25/04/2018 APROBADA 15/05/2018 

CAPITAL $ 1.399. 469.oo 

INTERESES CORRIENTES ENTRE 14/06/2016 Y EL 14/11/2016 $      126.708.15 

INTERESES MORATORIOS LIQUIDADOS ENTRE 15/11/2016 Y EL  23/04/2018 $      656.752.36 

INTERESES MORATORIOS LIQUIDADOS ENTRE 24/04/2018 Y EL  27/07/2020 $      911.856.00 

TOTAL, LIQUIDACION APROBADA $   3’094.785.51 

 
 Capital $          Periodo  I. Cte. Anual I. Cte. Mensual   I. M. Mensual    Sub Total $ 

1.399. 469 Jul. 01 al 31 de 2020     18.12%       1.51%  2.26% x 04 días       4.217.00 

1.399. 469 Ago. 01 al 31 de 2020     18.29%       1.52%  2.28% x 1 mes       31.908.00 

1.399. 469 Sep. 01 al 30 de 2020     18.35%       1.53%  2.29% x 1 mes     32.048.00 

1.399. 469 Oct. 01 al 31 de 2020     18.09%       1.50%        2.26% x 1 mes     31.628.00 

1.399. 469 Nov. 01 al 30 de 2020     17.84%       1.48%  2.22% x 1 mes      31.068.00 

1.399. 469 Dic. 01 al 31 de 2020     17.46%       1.45%  2.17% x 1 mes       30.368.00 

1.399. 469 Ene. 01 al 31 de 2021     17.32%       1.44%  2.16% x 1 mes     30.228.00 

1.399. 469 Feb. 01 al 28 de 2021     17.54%       1.46%  2.19% x 1 mes      30.468.00 

1.399. 469 Mar. 01 al 31 de 2021     17.41%       1.45%  2.17% x 1 mes     30.368.00 

1.399. 469 Abr. 01 al 30 de 2021     17.31%               1.44%  2.16% x 1 mes      30.228.00 

1.399. 469 May. 01 al 31 de 2021     17.22%       1.43%  2.14% x 1 mes       29.949.00 

1.399. 469 Jun. 01 al 30 de 2021     17.21%       1.43%  2.14% x 1 mes     29.949.00 

1.399. 469 Jul. 01 al 31 de 2021      17.18%       1.43%  2.14% x 1 mes      29.949.00 

1.399. 469 Ago. 01 al 31 de 2021     17.24%       1.44%  2.16% x 1 mes      30.228.00 

1.399. 469 Sep. 01 al 30 de 2021     17.19%       1.43%  2.14% x 1 mes     29.949.00 

1.399. 469 Oct. 01 al 31 de 2021     17.08%       1.42%  2.13% x 1 mes     29.809.00 

1.399. 469 Nov. 01 al 30 de 2021     17.27%       1.44%  2.16% x 1 mes       30.228.00 

1.399. 469 Dic. 01 al 31 de 2021     17.46%       1.45%  2.17% x 1 mes      30.368.00 

1.399. 469 Ene. 01 al 31 de 2022     17.66%       1.47%  2.20% x 1 mes     30.788.00 

1.399. 469 Feb. 01 al 28 de 2022     18.30%       1.52%  2.28% x 1 mes      31.908.00 

1.399. 469 Mar. 01 al 31 de 2022     18.47%       1.54%  2.31% x 1 mes     32.328.00 

1.399. 469 Abr. 01 al 30 de 2022     19.05%       1.59%  2.38% x 1 mes      33.307.00 

1.399. 469 May. 01 al 31 de 2022     19.71%       1.64%  2.46% x 1 mes      34.427.00 

1.399. 469 Jun.  01 al 30 de 2022     20.40%       1.7%  2.55% x 1 mes      35.686.00 

1.399. 469 Jul.  01 al 31 de 2022     21.28%       1.77%  2.65% x 1 mes      37.086.00 

1.399. 469 Agos. 01 al 31 de 2022     22.21%        1.85%  2.77% x 16 días      20.675.00 

  
      TOTAL…………………………………………………………………………..……………….......….. $      779.163.00 

       

CAPITAL…………...……………………………………………………………….…………….…...   $   1.399. 469.oo 

 

INTERES CORRIENTES APROBADOS HASTA 14/11/2016…………………………….…….…..$       126.708.15 

 

INTERESES MORATORIOS APROBADOS HASTA EL 23/04/2018.………..................………… $      656.752.36 

 

INTERESES MORATORIOS APROBADOS HASTA EL 27/07/2020……………………………..  $      911.856.00 

 

INTERESES MORATORIOS LIQUIDADOS ENTRE 28/07/2020 Y EL 16/08/2022……………..  $      779.163.00 

 

 TOTAL, PAGARE N° 015186100005062…………………………………………………..……....      $   3’873.948.51 
        

Abonos a la obligación………..………………………………………………………………..…….…-0- 

 

     GRAN TOTAL, LIQUIDACION DEL CREDITO A 16 DE AGOSTO DE 2022……………….….$ 18’234.444.00 
 

  En los anteriores términos dejo liquidado el crédito que nos ocupa.  
 

  Atento de Usted, Señora Juez,  

 

ROBERTO MORENO BONILLA 

C. C. N° 19.072.930 de Bogotá 

T. P. N° 113.495 del C. S. de la J. 

E- mail: romobo15@hotmail.com  
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